РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2020 года                                                                                                № 672

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 09 сентября 2019 года № 610 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпнянского района Орловской области»

        В связи с уточнением сумм расходов и  показателей результативности мероприятий муниципальной программы, администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 09 сентября 2019 года № 610 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Колпнянского района Орловской области» (далее – программа) следующие изменения:

        1) в паспорте программы из строки 4 исключить мероприятие 3: «Приобретение автомобильного транспорта для объектов социальной сферы»;
        2) в паспорте программы из строки 7 исключить целевой индикатор «Количество приобретенных автобусов»;

        3) в паспорте программы строку   9 изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 29 549,66  тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета - 3 239,3 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 19 748,0 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета – 1 472,99  тыс. рублей;

- средства бюджета пгт. Колпна – 16,55 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 5 072,82 тыс. рублей,  в том числе по годам:

        в 2020 году – 4 327,79 тыс. рублей:

- средства федерального бюджета – 3 239,3 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 206,1 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета – 461,0  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников- 421,39 тыс. рублей;

        в 2021 году-  2 805,98 тыс. рублей:

- средства областного бюджета – 1 865,98 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета - 98,21  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников - 841,79 рублей;

        в 2022 году- 7 246,28 тыс. рублей:

- средства областного бюджета – 6 044,28 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета- 318,12  тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников- 883,88 рублей.

        в 2023 году – 7 543,09 тыс. рублей:

- средства областного бюджета – 6 284,28 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета - 325,48 тыс. рублей;

- средства бюджета пгт. Колпна – 5,25 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников - 928,08 рублей;

        в 2024 году – 3 720,25 тыс. рублей:

  - средства областного бюджета – 2 608,44 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета- 131,82  тыс. рублей;

- средства бюджета пгт. Колпна – 5,51 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников- 974,48 тыс. рублей;

        в 2025 году – 3 906,27 тыс. рублей:

- средства областного бюджета – 2 738,92 тыс. рублей;

- средства муниципального бюджета- 138,36  тыс. рублей;

- средства бюджета пгт. Колпна – 5,79 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 1 023,20 рублей.

4)  в разделе III «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

- в абзаце 2 исключить мероприятие 3. «Приобретение автомобильного транспорта для объектов социальной сферы»
- абзац 10 изложить в следующей редакции:

        Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 29 549,66 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 3 239,3  тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 19 748,0 тыс. рублей;

за счет средств муниципального бюджета – 1 472,99 тыс.  рублей;

за счет средств бюджета пгт. Колпна – 16,55 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников –  5 072,82 тыс. рублей.

        5)  в разделе IV «Перечень целевых показателей муниципальной программы с распределением плановых значений по годам ее реализации»:

         -   в абзаце 1 исключить целевой индикатор «Количество приобретенных автобусов»

        6) Приложение 1, 2 к муниципальной программе  изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Управлению финансов и экономики администрации Колпнянского района (Тарасова О.Н.) при формировании бюджета Колпнянского района  на 2021 и последующие годы  предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы.

        3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу:     www.kolpna-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.  1-го заместителя Главы администрации Колпнянского района Болотскую Е.М.
        Глава администрации района                                            Л.Л. Мясникова
Приложение 1
 к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Колпнянского района Орловской области»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
 «Комплексное развитие сельских территорий Колпнянского района Орловской области»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия программы
	ответственный исполнитель
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объем финансирования, всего,

тыс. рублей
	В том числе по годам реализации, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Основное мероприятие  1. «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений»

	1.1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2020 год
	2025 год
	Повышение доступности улучшения жилищных условий для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Источники финансирования:
федеральный бюджет- 934,1
	934,1
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет-    10395,5
	84,8
	1865,98
	1959,28
	2057,23
	2160,1
	2268,11

	муниципальный бюджет – 596,37
	53,7
	98,21
	103,12
	108,28
	113,69
	119,37

	внебюджетные -
5072,82
	421,39
	841,79
	883,88
	928,08
	974,48
	1023,20

	Итого: 16998,79
	1493,99
	2805,98
	2946,28
	3093,59
	3248,27
	3410,68

	Итого по основному мероприятию 1
	Источники финансирования:
федеральный бюджет: 934,1
	934,1
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет – 10395,5
	84,8
	1865,98
	1959,28
	2057,23
	2160,1
	2268,11

	муниципальный бюджет – 596,37
	53,7
	98,21
	103,12
	108,28
	113,69
	119,37

	внебюджетные -
5072,82
	421,39
	841,79
	883,88
	928,08
	974,48
	1023,20

	Итого: 16998,79
	1493,99
	2805,98
	2946,28
	3093,59
	3248,27
	3410,68

	Основное мероприятие 2. «Создание и развитие инженерной  инфраструктуры на сельских территориях»

	2.1
	Газораспределительный газопровод для газификации 19 жилых домов в с. Красное Колпнянского района Орловской области
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2020 год

	2020 год
	Повышение уровня газификации сетевым газом в сельской местности
	Источники финансирования:

	федеральный бюджет- 2305,2
	2305,2

	областной бюджет

- 121,3
	121,3

	муниципальный бюджет – 407,3
	407,3

	Итого: 2833,8
	2833,8

	Итого по основному мероприятию 2

	Источники финансирования: федеральный бюджет- 2305,2
	2305,2

	областной бюджет

- 121,3
	121,3

	муниципальный бюджет – 407,3
	407,3

	Итого: 2833,8
	2833,8

	Основное мероприятие 3. «Благоустройство  сельских территорий»

	3.1
	Строительство многофункциональной универсальной  спортивной площадки в микрорайоне сахарного завода Колпнянского района Орловской области
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района, отдел по работе с молодежью, физической культуре и спорту
	2022 год
	2022 год
	Повышение уровня обеспеченности сельского населения объектами для занятия спортом и физической культурой
	Источники финансирования:

областной бюджет        - 4085,0

	4085,0

	муниципальный бюджет – 215,0

	215,0

	Итого: 4300,0

	4300,0

	3.2
	Строительство многофункциональной универсальной  спортивной площадки в селе Ярище Колпнянского района Орловской области
	Администрация Ярищенского сельского поселения, Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района, отдел по работе с молодежью, физической культуре и спорту
	2023

год
	2023 год
	Повышение уровня обеспеченности сельского населения объектами для занятия спортом и физической культурой
	Источники финансирования:

Областной бюджет- 3800,0

	3800,0

	Муниципальный бюджет- 200,0

	200,0

	Итого: 4000,0

	4000,0

	3.3
	Устройство контейнерных площадок в сельских населенных пунктах Колпнянского района (с. Ахтырка,  д. Белый Колодезь Первый,  с. Знаменское, д. Клевцово, с. Красное, с. Крутое, д. Тимирязево, с. Ушаково, с. Ярище)
	Администрации сельских поселений, отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2023

год
	2025 год
	Повышения качества оказания услуг населению по обращению с твердыми коммунальными отходами, улучшение экологической и санитарно- эпидемиологической
	Источники финансирования:

Областной бюджет- 283,02

	89,8
	94,23
	98,99

	Муниципальный бюджет- 14,91

	4,7
	5,0
	5,21

	Итого: 297,93

	94,5
	99,23
	104,2

	3.4
	Устройство уличного освещения в

с. Ярище
	Администрация сельского поселения, отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2023 год
	2023 год
	Повышение безопасности на дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Источники финансирования:

Областной бюджет- 237,5

	237,5

	Муниципальный бюджет- 12,5

	12,5

	Итого: 250,0

	250,0

	3.5
	Устройство уличного освещения в

 с. Знаменское
	Администрация сельского поселения, отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2024 год
	2024 год
	Повышение безопасности на дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Источники финансирования:

Областной бюджет- 249,37

	249,37

	Муниципальный бюджет- 13,13

	13,13

	Итого: 262,5

	262,5

	3.6
	Устройство уличного освещения в

д. Белый Колодезь Первый
	Администрация сельского поселения, отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2025 год
	2025 год
	Повышение безопасности на дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Источники финансирования:

Областной бюджет- 261,85

	261,85

	Муниципальный бюджет- 13,78

	13,78

	Итого: 275,63

	275,63

	3.7
	Устройство контейнерных площадок в пгт. Колпна
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Колпнянского района
	2023

год
	2025

год
	Повышения качества оказания услуг населению по обращению с твердыми коммунальными отходами, улучшение экологической и санитарно- эпидемиологической обстановки
	Источники финансирования:

Областной бюджет- 314,46

	99,75
	104,74
	109,97

	Бюджет пгт. Колпна –  16,55

	5,25
	5,51
	5,79

	Итого: 331,01

	  105,0
	110,25
	115,76

	Итого по основному мероприятию 3

	Источники финансирования:

Областной бюджет- 9231,2
	-
	-
	4085,0
	4227,05
	448,34
	470,81

	Муниципальный бюджет – 469,32
	-
	-
	215,0
	217,20
	18,13
	18,99

	Бюджет пгт. Колп-на –  16,55
	-
	-
	-
	5,25
	5,51
	5,79

	Итого:  9717,07
	-
	-
	4300,0
	4449,5
	471,98
	495,59

	Итого по  программе

	2020 год
	2025 год

	Источники финансирования:
федеральный бюджет - 3239,3
	3239,3
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет- 19748,0
	206,1
	1865,98
	6044,28
	6284,28
	2608,44
	2738,92

	муниципальный бюджет -

1472,99
	461,0
	98,21
	318,12
	325,48
	131,82
	138,36
138,36

	бюджет пгт. Колп-на –  16,55
	-
	-
	-
	5,25
	5,51
	5,79

	внебюджетные- 5072,82
	421,39
	841,79
	883,88
	928,08
	974,48
	1023,20

	ИТОГО: 29549,66
	4327,79
	2805,98
	7246,28
	7543,09
	3720,25
	3906,27

Приложение 2
к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Колпнянского района Орловской области »

Сведения о целевых показателях  эффективности

реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Колпнянского района Орловской области»

	№ п/п

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя эффективности

	2019 год
	Годы реализации программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности.

	кв.м.
	150
	300
	450
	600
	750
	900
	1050

	2
	Количество введенных спортивных площадок
	шт.
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0

	3
	Протяженность построенных газораспределительных сетей
	км
	0
	4,84
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество введенных контейнерных площадок
	шт
	0
	0
	0
	0
	17
	17
	17

	5
	Протяженность сети уличного освещения
	м
	0
	0
	0
	0
	1500
	1200
	0